О внесении изменений в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан
– Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 августа 2016 года № 351 "
О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 2 декабря 2015 года № 19-2/1054 "Об утверждении Правил, определяющих критерии
отнесения плотин к декларируемым, и Правил разработки декларации безопасности
плотины" и об утверждении стандарта государственной услуги "Регистрация
декларации безопасности плотины"

Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от
22 октября 2020 года № 266. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 26 октября 2020 года № 21504
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – приказ
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 августа 2016 года № 351 "О
внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от
2 декабря 2015 года № 19-2/1054 "Об утверждении Правил, определяющих критерии
отнесения плотин к декларируемым, и Правил разработки декларации безопасности
плотины" и об утверждении стандарта государственной услуги "Регистрация
декларации безопасности плотины" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 14238, опубликован 29 сентября 2016
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      заголовок приказа изложить в следующей редакции:
      "О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 2 декабря 2015 года № 19-2/1054 "Об утверждении Правил,
определяющих критерии отнесения плотин к декларируемым, и Правил разработки
декларации безопасности плотины";
       исключить.пункт 2
      2. Департаменту цифровизации, информатизации и контроля государственных
услуг Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в
установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального
опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан М. Мирзагалиев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан